
-  

 

    ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

26.04.2024 г.                              № 391 

г. Красноуфимск 
 

 

О проведении противопожарных субботников на территории   

 городского округа Красноуфимск 

 

        В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ 

«О пожарной безопасности», во исполнение Постановления Правительства 

Свердловской области от 11.04.2024 №244-ПП “Об установлении особого 

противопожарного режима на территории Свердловской области”, 

Постановлений Главы городского округа Красноуфимск № 310 от 29.03.2024 

«Об   организации мероприятий по санитарной уборке территории городского 

округа Красноуфимск в весенний период 2024 года» и № 343 от 15.04.2024 

«Об установлении особого противопожарного режима на территории 

городского округа Красноуфимск», в целях предупреждения пожаров на 

территории городского округа Красноуфимск, руководствуясь ст. ст. 28, 48 

Устава муниципального образования городской округ Красноуфимск 

  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Провести противопожарные субботники на территории 

городского округа Красноуфимска в период с 27 апреля по 25 мая 2024 года.   

2. Утвердить график проведения противопожарных субботников на 

территории городского округа Красноуфимск (Приложение 1). 

3.  МУП ГО Красноуфимск «Чистый город» (Верхотуров А.А.) 

организовать вывоз собранного в период проведения субботников мусора 

(отходов) 5 класса опасности (неопасные отходы и смет с улиц).   

4. Начальнику отдела благоустройства и экологии Администрации 

городского округа Красноуфимск (Баранова Н.Р.)  организовать выдачу 

средств уборочного инвентаря для уборки территории. 

5. Настоящее Постановление опубликовать в официальном 

периодическом печатном издании «Вестник городского округа 

Красноуфимск» и на официальном сайте Администрации городского округа 

Красноуфимск. 

6. Постановление вступает в законную силу со дня его 

опубликования. 



7. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 

Заместителя Главы городского округа Красноуфимск по социальной политике 

Ю.С. Ладейщикова. 

           

 

 

 

Глава городского округа Красноуфимск                                            М.А. Конев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к Постановлению Главы 

городского округа Красноуфимск 

26.04.2024 №391 

  

 

 

 График проведения противопожарных субботников на территории 

городского округа Красноуфимск 

 

 

№ 

п/п 
 Место проведения субботника  Дата проведения  

 Трудовой 

коллектив 
Ответственный 

1  п. Пудлинговый      26 апреля 2024 

       17 мая 2024 

       24 мая 2024  

ФОК, ПООШ, 

ДОУ, 

территориальный 

отдел, 

пожарная 

команда, 

подрядная 

организация 

Карымов Д.Р. 

Садыков Д.К. 

Дрокина О.В. 

Павлова В.Б. 

Иноземцева О.И. 

(по согласованию) 

Поляков А.В. 

(по согласованию) 

2 Спортивный комплекс 

 (ул. Московская, 12) 

     27 апреля 2024 Учреждения 

физкультуры и 

спорта 

Яковлев А.Г. 

Чуканов В.И. 

Ломакин С.В. 

Васильев К.В. 

Нефедов В.В. 

3 Набережная р. Уфа в границах 

улиц от ул. Советская до ул. 

Манчажская 

     17-18 мая 2024 Трудовые 

коллективы ГО 

Красноуфимск  

Ладейщиков Ю.С. 

Баранова Н.Р. 


